ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 28 FEBRERO 2022
(EXPRESADO EN RD$)

g ESCUELA NACIONAL DE LA JUDICATURA

REPUBLICA DOMINICANA
ESCUELA NACIONAL
DE LA JUDICATURA

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades

Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo
Gastos Pagados por Adelantado

Inventarios
Otros Activos

1de 2

99,429,369.29
2,879,741.12
131,653.51
547,562.17
10,059,364.00

Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES
CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO
Otras cuentas por cobrar a largo plazo-Proveedores

113,047,690.09

12,071.40

Total otras cuentas por cobrar a largo plazo

BIENES DE USO
Equipo de Transporte, Traccidon y Elevacion

Equipos de Computaciéon

Equipos de Audiovisuales, Comunicacion y Sefalamiento
Equipos y Muebles para Oficinas

Herramientas y Repuestos Mayores

Plantas Eléctricas

Equipos de Cocina

Otros Activos Fijos

Inmuebles

Otros Bienes de Uso

12,071.40

6,064,731.00
16,326,954.37
4,246,147.57
13,865,386.04
34,103.16
808,189.69
473,543.55
78,391.49
19,245,294.09
6,721,260.90

Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios
Depreciaciéon de Bienes de Uso

67,864,001.86
(56,931,323.57)

Total Bienes de Uso

BIENES INTANGIBLES
Activos Intangibles
Depreciacion de Bienes Intangibles

10,932,678.29

6,693,768.75
(3,409,219.47)

Total Bienes Intangibles

Total Activos No Corrientes

3,284,549.28

14,229,298.97

TOTAL ACTIVOS

127,276,989.06




ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 28 FEBRERO 2022
(EXPRESADO EN RD$)

g ESCUELA NACIONAL DE LA JUDICATURA

REPUBLICA DOMINICANA
ESCUELA NACIONAL
DE LA JUDICATURA

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
Sueldos y Jornales Por Pagar
Proveedores Locales
Proveedores Internacionales

Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio
Otras néminas por pagar

Cuentas por pagar fondo de tercero

Retenciones Impositivas por pagar

Retenciones Fondos de Pensiones

Retenciones Cooperativa Nacional de Serv. Judiciales
Retenciones Seguro Médico

Otras retenciones empleados
Provision regalia pascual

2de2

254,861.00
45,810,992.18
4,371,871.27
2,569,448.67
683,920.00
6,675,831.54
419,064.52
463,834.14
352,902.66
39,852.00
9,760.00
667,215.73

Pasivos Corrientes

PATRIMONIO
Capital Institucional
Patrimonio Donado

Resultado del Periodo
Ajustes ARos Anteriores

62,319,553.71

69,090,126.92
2,716,981.22

(7,457,775.45)
608,102.66

Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

64,957,435.35

127,276,989.06

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion
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